
Klaipėdos miesto Luizės seniūnaitijos  

seniūnaitės Rūtos Pocienės ataskaita už 2022m. 

 

 

2022m vasario 3d dalyvavau nuotoliniame Miesto ūkio iraplinkosaugos komiteto 

posėdyje, pasisakiau klausimu Nr 3.  „Dėl finansavimo lėšų, skirtų Klaipėdos miesto savivaldybės 

vietinės reikšmės keliams ir gatvėms, dviračių ir pėsčiųjų takams, daugiabučių namų kiemų vidaus 

keliams (gatvėms) ir jų automobilių stovėjimo aikštelėms įrengti, tiesti, rekonstruoti, taisyti 

(remontuoti), naudojimo ir skirstymo, objektų eiliškumo nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Buvo svarstyta: Finansavimo lėšų, skirtų Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės reikšmės 

keliams ir gatvėms, dviračių ir pėsčiųjų takams, daugiabučių namų kiemų vidaus keliams 

(gatvėms) ir jų automobilių stovėjimo aikštelėms įrengti, tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), 

naudojimo ir skirstymo, objektų eiliškumo nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimas.  

Vietinės reikšmės, keliai, dviračių ir pėsčiųjų takai ir daugiabučių namų kiemai yra tvarkomi pagal 

patvirtintus ilgalaikius Klaipėdos miesto tarybos planus iš Klaipėdos m. savivaldybės biudžeto, VĮ 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos lėšų (vietiniai keliai, dviračių ir pėsčiųjų takai) ir kt. Šiuo 

aprašu siekiama užtikrinti Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių, dviračių ir pėsčiųjų takų 

ir daugiabučių namų kiemų gerą būklę ir tinkamą finansavimo lėšų, skirtų vietinės reikšmės 

keliams (gatvėms), dviračių ir pėsčiųjų takams ir daugiabučių namų kiemams rekonstruoti, taisyti 

(remontuoti), paskirstymą ir naudojimą. 

Naujasis aprašas nebuvo derintas su seniūnaičiais, nesupažindinta tvarka. Tačiau nepaisant to, kad 

bendruomenės, seniūnaičiai nebuvo supažindintos, naujai tvarkai komitete buvo pritarta balsų 

dauguma, nors keletas tarybos narių siūlė aptarti tai seniūnaičių sueigoje. Seniūnaičiams apsitarus 

prieš posėdį išsakiau visų vardu pasiūlymus ir pastabas 

  

 2022 vasario 23d. dar kartą buvo kreiptąsi į savivaldybės administracijos direktorių 

Gintarą Nėniškį dėl perėjos įrengimo Pakruojo g. motyvuojant tuo, kad LCC universitetas pateikė 

detaliojo plano pakeitimo projektinį pasiūlymą, pagal kurį planuojama dar labiau išplėsti teritoriją, 

statyti naujas automobilių aikšteles (prie Pakruojo g, su įvažiavimu), su tokiu detaliojo plano 

pakeitimu būtina sugrįžti prie perėjos bei šaligatvio įrengimo svarstymo,įtraukiant juos į detalųjį 

planą. 

 



 2022 balandžio 14d teikiau siūlymus ir balsavau seniūnaičių balsavime DĖL 

KLAIPĖDOS MIESTO ŽELDYNŲ TVARKYMO. Medžių kirtimas, taip pat kaip ir jų būklė 

privalo būti Klaipėdos miesto savivaldybės priežiūroje, pastatų administratoriai, tuo labiau 

gyventojai negali  įvertinti medžių būklės ir neturi galimybių (technikos) juos šalinti laiku, kada 

reikia. 

 2022 birželio 08d. susitikimas -diskusija su KRATC atstovais. Kur buvo aptarti šie 

klausimai: didžiųjų atliekų išvežimo užsakymas, mainų stotelės „IMK“ pristatymas, komposto 

dalinimas bendruomenėms, žaliųjų atliekų surinkimo tvarka, pusiau požeminių konteinerių 

naudojimo tvarka, individualių konteinerių plovimo grafikas. 

 2022 rugpjūčio 30d buvau seniūnaičių deleguota į darbo grupę dėl atliekų aikštelių 

tvarkymo. 

 2022 rugsėjo 28d. Dalyvavimas pirmame darbo grupės dėl atliekų aišktelių tvarkymo 

posėdyje. SVARSTYTA: Dėl atliekų aikštelės tvarkos užtikrinimo pagal Vyriausybės 

atstovųįstaigos Vyriausybės atstovo Klaipėdos ir Tauragės apskrityje 2022-06-14 teikimą. 

NUTARTA: 

1.   KRATC administruoja šiukšlių ir atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

neegzistuoja, paliktų konteinerių aikštelėse ir (ar) šalia jų, tvarkymą pagal atskirą 

bendradarbiavimo sutartį, apmokėjimas už šių šiukšlių ir atliekų tvarkymą vykdomas iš 

savivaldybės biudžeto. 

2. Aplinkosaugos skyrius kartu su Teisės skyriumi lapkričio mėn. Tarybos posėdžiui parengia 

Savivaldybės tarybos sprendimo projektus dėl Miesto tvarkymo ir švaros taisyklių pakeitimo ir jei 

būtina Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimo. 

3. Aplinkosaugos skyrius kartu su Teisės skyriumi ir KRATC parengia bendradarbiavimo sutarties 

projektą. 

4. Miesto tvarkymo skyrius organizuoja šiukšlių ir atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma 

arba kuris neegzistuoja, paliktų konteinerių aikštelėse ir (ar) šalia jų, tvarkymą: derina 

bendradarbiavimo sutarties projektą, koordinuoja bendradarbiavimo sutarties vykdymą, numato 

veiklos plane būtinas lėšas, organizuoja sąskaitų apmokėjimą. 

5. KRATC kito darbo grupės posėdžio metu pateikia: 

5.1. Reikalingų lėšų poreikį šiukšlių ir atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba 

kuris neegzistuoja, paliktų konteinerių aikštelėse ir (ar) šalia jų, surinkimui ir tvarkymui. 

5.2. Pasiūlymus kokiu būdu efektyviausiai galėtų būti surenkamos šiukšlės ir atliekos, kurių 

turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, paliktos konteinerių aikštelėse ir (ar) 

šalia jų. 

6. Viešosios tvarkos skyrius kito darbo grupės posėdžio metu pateikia išvadą dėl vaizdo kamerų 

įrengimo prie problemiškiausių konteinerių aikštelių (kas galėtų įrengti vaizdo kameras ir stebėti 

fiksuojamą vaizdą) bei pateikti vaizdo kamerų (10 vnt.) įrengimo ir eksploatacijos lėšų  

preliminarias lėšas. 

 

 2022 spalio 19d. Dalyvavimas antrame darbo grupės dėl atliekų aišktelių tvarkymo 

posėdyje. 

 2022 lapkričio 16d. dalyvavau seniūnaičių sueigoje "Klaipėdos m. socialinės paslaugos ir 

bendradarbiavimas su seniūnaičiais", sueigoje BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai, Labdaros ir 



paramos fondas „Maisto bankas”, Nacionalinis socialinės integracijos instituto, VŠĮ “Ori senatvė”,  

BĮ neįgaliųjų centras "Klaipėdos lakštutė" , BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, Raudonasis kryžius , 

atstovai pristatė Klaipėdoje veikiančias socialines paslaugas teikiančias organizacijas, paslaugų 

teikimo tvarką, kontaktus, iškylančias problemas. 

 2022 gruodžio 22d Pasisakiau  “Klaipėdiečio tribūnoje” Klaipėdos miesto savivaldybės 

tarybos posėdyje,  klausimu DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 

M. LIEPOS 27 D. SPRENDIMO NR. T2-185 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO TVARKYMO IR 

ŠVAROS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO: 

“Šiukšlės priklauso savivaldybei, jeigu šiukšlintojas nenustatytas – tai Europos teisės 

pagrindas ant kurio statoma visa Lietuvos įstatymų leidyba, kas liečia šiukšlių šalinimą. 

2020 vasario mėn, seniūnaičių sueigoje siūlėme naikinti konteinerių priežiūros tvarką, kaip 

neteisėtą. Į mūsų seniūnaičių siūlymus nebuvo atsižvelgta. Nebuvo atsižvelgta ir komitetų 

posėdžiuose, kai tą patį klausimą kėlėme 2021m rudenį, jau vadovaudamiesi Vilniaus miesto 

teismo sprendimu, nustačiusiu, kad tvarka yra neteisėta, nes pažeidžia atliekų tvarkymo įstatymo 

principą „teršėjas moka“, o jeigu šiukšlintojas nenustatytas - šiukšlės priklauso savivaldybei. 

Kitas atvejis - vienos bendrijos pirmininkė informavo savivaldybę,  kad gretimas namas 

neša stambiagabarites šiukšles, tačiau vietoj to, kad nubausti jau aiškų kaltininką, tai pačiai 

bendrijos pirmininkei buvo pradėti siųsti reikalavimai  užtikrinti švarą, kai reikalavimų nevykdė, 

nors kaltininkas aiškus ir tai nebuvo bendrija, buvo paskirta administracinė nuobauda, Galiausiai 

pirmininkė kreipėsi į vyriausybės atstovą Klaipėdos srityje, bei seimo kontrolierių. Rugpjūčio 18 

dieną, seimo kontrolieriaus atsakymas buvo pateiktas visoms pusėms, bendrijos pirmininkei, 

Vyriausybės atstovei Klaipėdos srityje, Klaipėdos miesto savivaldybei. 35 lapų išaiškinime, tarp 

gausybės argumentų, tokių, kaip kad bendrija nėra viešąja tvarką prižiūrinti institucija, 

savivaldybių tarybų tvirtinamos švaros ir tvarkymo taisyklės nėra  Atliekų įstatymo įyvendinimo 

aktas, atliekų turėtojai mokėdami rinkliavą kartu apmoka ir komunalinėms atliekoms tvarkyti 

skirtos infrasturkturos eksploatavimo ir atnaujinimo sanaudas, teigiama, kad švaros taisyklės 

prieštarauja aukštesnę galią turintiems teisės aktų reikalavimams, savivaldybei negalint įrodyti 

atliekų ir siukšlių prie daugiabučių namų esančiose teritorijose tiesioginio ryšio su šių daugiabučių 

namų patalpų savininkais, daugiabučių namų patalpų savininkų apmokestinimas už sių 

bešeimininkių atliekų ir šiukšlių tvarkymą prieštarautų principui „teršėjas moka“.  Taigi trumpai - 

šiukšlės priklauso savivaldybei, jeigu šiukšlintojas nenustatytas 

Galiausiai ką mes matome, 3 institucijos išaiškina miesto savivaldybei, kad ji yra neteisi ir 

turi keisti tvarką t.y savivaldybė įpareigota keisti švaros ir taisykles atsižvelgdama į aplinkos 

apsaugos ministerijos, seimo kontrolieriaus ir vyriausybės atstovo Klaipėdos regione pateiktą 

poziciją, kad konteinerių priežiūra ir tvarkymas yra savivvaldybės pareiga nustatyta įstatymu. Bet 

ir toliau administratoriai gauna reikalavimus sutvarkyti aplinką apie konteinerius, nors  

Vyriausybės atstovė rekomenduoja netaikyti bausmių ir raginimų sutvarkyti aplinką. Naujoje 

švaros taisyklių redakcijoje  ir toliau primetama prievolė tvarkyti apie konteinerius 

administratoriams, prisidengiant teritorijų tvarkymu primestu administratoriams, kuris irgi yra 



neteisėtas ir apie tai taip pat rašoma seimo kontrolieriaus rašte. Ko laukiama? Naujų raštų iš seimo 

kontrolieriaus? Jungtinių ieškinių teismuose?  

Kodėl savivaldybės konteinerių tvarkymo prievolė nukeliama iki liepos mėnesio? 

Dalyvaudama  darbo grupėje dėl konteinerių priežiūros neišgirdau iš KRATC atstovų, kad 

subrangovų suradimui ir viešiems pirkimams reikėtų pusės metų.  

Kreipiuosi į tarybos narius, tikiu, kad nesate klaipėdiečiams priešai ir nelaikote juos 

kvailais, klaidas reikia pripažinti ir taisyti, o ne išsisukinėti ir tempti gumą, kas erzina ir pikta 

miesto gyventojus. 

Ir dar kartą, šiukšlės priklauso savivaldybei, jeigu šiukšlintojas nenustatytas” 

 

2023m metų veiklos kryptys: 

Padėti spręsti seniūnaitijos bendruomenių, gyventojų problemas, kiek leidžia seniūnaičio 

įgaliojimai. 

Skatinti steigti gyventojus saugios kaimynystes grupes. 

Dalyvausiu seniūnaičių sueigose, komisijų posėdžiuose atstovaujant Luizės seniūnaitijos 

gyventojų interesus, atstovausiu gyventojų interesus savivaldybėje. 

Mūsų seniūnaitijos Facebook  

https://www.facebook.com/groups/778123872626306 

Seniūnaitė 

Rūta Pocienė  

https://www.facebook.com/groups/778123872626306

